
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 17. november 2022 på Patolo-

gisk Afdeling, Hjørring - Regionshospital Nordjylland. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Der er tale om et rutinebesøg på Patologisk afdeling, Hjørring, Regionshospitalet. 

Sidste inspektorbesøg var i september 2018.  

 

Afdelingen uddanner læger i introduktions- og hoveduddannelse i patologisk anato-

mi og cytologi og er normeret til 2 introduktionslæge- og 2 hoveduddannelseslæge-

stillinger. Afdelingens egen og inspektorernes temascore er overvejende ’tilstrække-

lig’/’særdeles god’ med to temaer i kategorien ’utilstrækkelig’. Eneste forskel er, at 

inspektorerne scorer ledelse/administrator som ’tilfredsstillende’ mens afdelingen 

scorede den ’utilfredsstillende’ og at inspektorerne scorer uddannelsesprogram ’util-

fredsstillende’, mens afdelingen scorer den ’tilfredsstillende’. Begge parter scorer 

konferencens læringsværdi som ’utilstrækkelig’. Ved inspektorbesøget deltog alle 

afdelingens speciallæger og uddannelseslæger samt relevante repræsentanter fra le-

delsen.  

 

Indsatsområder fra sidste inspektorbesøg er opfyldt eller er i proces.  

 

Følgende indsatsområder er aftalt mellem inspektorer og afdelingen:  

1. Koordinering af kompetenceopnåelse i Region Nord. Forslag om, at der tages stil-

ling til, hvilke kompetencer uddannelseslæger kan få endeligt godkendt i Hjørring 

2. Etablering af uddannelseskoordinerende yngre læge funktion i afdelingen 

3. Etablering af Journal Club enten i samarbejde med Center for Klinisk Forskning 

eller internt i afdelingen 

4. Opdatering af instrukser. Forslag om at disse opdateres ved uddannelseslæge i 

samarbejde med speciallæge 

5. Bred implementering af EPA. Der er planlagt undervisning i brug af EPA. Der op-

fordres til løbende erfaringsdeling omkring anvendelsen af EPA 

6. Styrke uddannelseslægers erfaring med aktiv konferencedeltagelse. Forslag om at 

arbejde videre med etablering af kliniske konferencer indenfor urologi og reumato-

logi samt regelmæssig deltagelse og fremlæggelse ved uddannelseslæger 

 

Sundhedsstyrelsen bakker op om de opstillede indsatsområder, som vi finder vil 

medvirke til at optimere afdelingens uddannelsespotentiale yderligere. Der er tale 

om en afdeling med et velfungerende uddannelsesmiljø, og hvor ovenstående indsat-

ser har til formål at gøre et godt uddannelsesmiljø endnu bedre.   

 

Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et opfølgende besøg 

om 4 år eller snarest muligt derefter.  


